
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2022-796 del 07/10/2022

Oggetto Struttura  Tematica  Ambiente  prevenzione  salute.  Piano 
Nazionale  per  gli  Investimenti  Complementari  (PNC). 
Potenziamento attività di analisi tossicologica. Fornitura di 
strumentazione  per  il  potenziamento  delle  attività  di 
analisi tossicologica e del laboratorio di tossicogenomica e 
metagenomica.  Trattativa  diretta  n.   3135521-  CIG: 
9346478DA1 - CUP: I83C22000640005 - Rettifica errore 
materiale.

Proposta n. PDTD-2022-817 del 06/10/2022

Struttura adottante Struttura Ambiente Prevenzione Salute

Dirigente adottante Colacci Annamaria

Struttura proponente Struttura Ambiente Prevenzione Salute

Dirigente proponente Dott.ssa Colacci Annamaria

Responsabile del procedimento Vaccari Monica

Questo giorno 07 (sette)  ottobre   2022 presso la sede di Viale Filopanti,  20/22 in Bologna, la 

Responsabile della Struttura Ambiente Prevenzione Salute, Dott.ssa Colacci Annamaria, ai sensi del 

Regolamento Arpae per l’adozione degli atti di gestione delle risorse dell’Agenzia, approvato con 

D.D.G. n. 114 del 23/10/2020 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina 

quanto segue.



Oggetto: Struttura Tematica Ambiente prevenzione salute. Piano Nazionale per gli

Investimenti Complementari (PNC). Potenziamento attività di analisi tossicologica.

Fornitura di strumentazione per il potenziamento delle attività di analisi tossicologica

e del laboratorio di tossicogenomica e metagenomica. Trattativa diretta n. 3135521-

CIG: 9346478DA1 - CUP: I83C22000640005 - Rettifica errore materiale.

PREMESSO:

- che, con propria determinazione n. 755 del 28/09/2022, è stata affidata, in esito a trattativa

diretta n. 3135521, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) del decreto legge 76/2020, convertito in

legge n. 120/2020, come modificato dall’art. 51 comma 1 lett.a) par. 2.1) del D.L.n. 77/2021,

convertito in legge n. 108/2021, ed ai sensi dell’art. 63 del d. lgs. 50/2016, alla società LIFE

TECHNOLOGIES ITALIA la fornitura di strumentazione per il potenziamento delle attività di

analisi tossicologica e del laboratorio di tossicogenomica e metagenomica, per l’importo

complessivo di euro 54.204,00 (oltre all’IVA 22%) - CUP I83C22000640005 - CIG

9346478DA1, alle condizioni di cui agli atti allegati alla stessa determinazione n. 755/2022;

CONSIDERATO:

- che, al punto 4. del dispositivo del citato atto, per un mero errore materiale, è stato specificato

che il costo complessivo della fornitura è di euro 66.128,00 (IVA al 22% inclusa) anziché euro

66.128,88 (IVA al 22% inclusa);

RITENUTO OPPORTUNO:

- procedere alla rettifica della sopra indicata determinazione n. 755 del 28/09/2022 definendo che

il costo complessivo della fornitura è di euro 66.128,88 (IVA al 22% inclusa);

SU PROPOSTA:

- del responsabile della Struttura Tematica Ambiente prevenzione salute, Dott.ssa Annamaria

Colacci, la quale ha attestato la regolarità amministrativa del presente atto;

DATO ATTO:

- che il responsabile unico del procedimento è la Dott.ssa Monica Vaccari, Responsabile di Unità

analitica Tossicologia ambientale;

DETERMINA

1 per tutto quanto in premessa esposto, di rettificare la propria determinazione n. 755 del

28/09/2022, al punto 4. del dispositivo, definendo che il costo complessivo della fornitura è di

euro 66.128,88 (IVA al 22% inclusa), anzichè di euro 66.128,00 (IVA al 22% inclusa), come

erroneamente indicato;



2 di dare atto che si procederà all’assolvimento degli obblighi di pubblicazione sul profilo del

committente, alla sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs.

50/2016 e 47 comma 9 del d.l 77/2021 cit.

LA RESPONSABILE STRUTTURA TEMATICA

AMBIENTE PREVENZIONE SALUTE

(dott.ssa Annamaria Colacci)


